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W 2020 r. obchodzimy 100-lecie powrotu Świecia i powiatu świeckiego do 
macierzy. Z tej okazji przygotowano liczne wydarzenia trwające przez 
cały rok.
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Każda społeczność potrzebuje swego rodzaju podsumowania poszczególnych 
okresów w dziejach oraz akcentowania ich wpływu na otaczającą nas 
rzeczywistość. Bez wątpienia Świecie może być dumne ze swojej długiej historii i 
powinno do niej nawiązywać jak najczęściej.

Uroczyste rozpoczęcie obchodów nastąpi 25 stycznia podczas specjalnie 
przygotowanej rekonstrukcji historycznej na Dużym Rynku. Tego dnia będziemy 
świętować wyzwolenie Świecia spod zaboru pruskiego. Będziemy świadkami 
wkroczenia polskich oddziałów do miasta. Zapoznamy się z rekonstrukcją 
umundurowania, uzbrojenia i wyposażenia. Będzie również pokaz wyszkolenia 
kawaleryjskiego składający się z musztry konnej oraz pieszej, pokaz władania 
białą bronią i lancą oraz walka piesza. Obchodom towarzyszyć będzie ułańskie 
obozowisko, mobilne muzeum, zabytkowe pojazdy, konkursy z nagrodami dla 
publiczności,  a także kuchnia polowa i stoiska gastronomiczne.

Obchody 100. rocznicy przyłączenia Świecia do wolnej Polski
25 stycznia, godz. 11.00, Świecie

Zapraszamy do wspólnego świętowania wyzwolenia Świecia spod zaboru 
pruskiego.

Program obchodów:

Uroczysta Msza Święta - Kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP

Składanie wieńców i kwiatów pod pomnikiem przy kościele

Korowód uczestników spod kościoła na Duży Rynek

Uroczystości na Dużym Rynku - przemówienia, defilady przy utworach 
patriotycznych wykonywanych przez Stowarzyszenie „Orkiestra Dęta Świecie”

Piknik Historyczny na Dużym Rynku   ጀ  głównym punktem programu jest 
inscenizacja historyczna upamiętniająca wyzwolenie Świecia spod zaboru 
pruskiego. 

W czasie wydarzenia przedstawione zostaną: 
- wkroczenie polskich oddziałów wojskowych do Świecia, 
- wystawy historyczne, różne aspekty działalności ułańskiej, 
- podstawowe informacje dotyczące kawalerii, 
- rekonstrukcja umundurowania, uzbrojenia i wyposażenia, 
- pokaz wyszkolenia kawaleryjskiego składający się z musztry konnej oraz 



pieszej, 
- pokaz władania białą bronią i lancą, walka piesza.

Obchodom towarzyszyć będzie ułańskie obozowisko, muzeum mobilne, pojazdy 
zabytkowe, konkursy z nagrodami dla publiczności, a także kuchnia polowa i 
stoiska gastronomiczne.

Organizator: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu

Partnerzy: Gmina Świecie, Powiat Świecki, Zespół Szkół Menadżerskich w Świeciu

Na zdjęciu:
Wojsko pruskie maszeruje do koszar w Świeciu (czasy I wojny światowej). Kilka lat 
później do miasta wkroczyli żołnierze polscy
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